[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьский район

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	а
	3

	220
	0 15
	гг.

	№№

О внесении изменений в  распоряжение

администрации сельское поселение Сергино

от  27.12.2010 № 45 «Об утверждении Положения

о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов

в администрации сельского поселения Сергино»

В целях приведения нормативного правового акта администрации сельское поселение Сергино в соответствие с  федеральным и окружным законодательством внести  в  распоряжение администрации сельское поселение Сергино от  27.12.2010 № 45 «Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов  в администрации сельского поселения Сергино» следующие изменения:
1. В приложении 1 к распоряжению:
1.1. пункт 3.1. раздела 3 дополнить подпунктом  «д» следующего содержания:

«д) представление руководителя муниципального служащего материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»).
1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.12.1. следующего содержания:

 «3.12.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 16 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует непосредственному руководителю применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.».
2. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы поселения по социальным вопросам.
Глава сельского поселения Сергино                                   О.В.Гребенников
Приложение 2

к распоряжению администрации
сельское поселение Сергино
 от  №

СОСТАВ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

1. Председатель Комиссии – заместитель главы поселения по социальным вопросам;

2. Заместитель председателя комиссии – заместитель главы поселения по жизнеобеспечению;

3. Секретарь Комиссии – ведущий специалист по общим вопросам  и работе с персоналом Администрации сельское поселение Сергино;
4. Члены Комиссии:

 – заведующий финансово-экономическим отделом администрации сельское поселение Сергино;
- главный специалист по юридическим вопросам Администрации сельское поселение Сергино;
- депутат Совета депутатов сельского поселения Сергино (по согласованию),

- представитель МКОУ «Сергинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию).